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Toronto Statybos Darbininkų Streikas 
Ir Lokautas Matyti Greitai Pasibaigs

| Niksonas Pranešė, kad
Ištrauks 25,000 Karių

TORONTO. — Elektrininkai, I kiekvieną darbininką į unijos 
kurių išėjimas į streiką sulaikė , labdaros fondą vietoj 10 cen- ; 
visą komercinių ir industrinių tų. Atostogų fondari taipgi mo- 
pastatų statybą, apimančią virš kės 8 procentus vietoj 7.
2 bilijonus dolerių, matyti jau'' , , r , .v . ,
grįš prie darbo. ! Ęlektnninkams grįžus, 1 dar- ,

Nors tik 61 balso dauguma, aisku- liebebus ^indo 
tačiau elektrininkai užgyrė uni-'kontraktor,ams ^ti lokautą, 
jos pasirašytą sutartį su sam. Bet manoma, kad ir kitų amatų 
dytojais, pagalkurią elektriniu-! ^atybos darbininkai pastatys 
kų algos bus pakeltos $1.71 į! reikalavimus pakelti atlygini- 
valandą per du metu. Jų algos i ^Tuomet veikiausiai, alsi
au gegužės 1 dieną 1970 metų! ras keblumų ir galimas daiktas, 
pasieks $248 į savaitę,, už 40,kad streikų' 
darbo valandų. ’ . { Dabar, be abejonės, namai ir

Iš 3,000 darbininkų, susirin-‘ kiti pastatai žymiai pabrangs, 
kime dalyvavo apie 2,000. Bal- nes jų pastatymo išlaidos žy- 
savo 1,417. Už priėmimą sutar- miai padidės Namų krizis, kurs 
ties balasavo 737, o prieš —-1 ir dabar gana aštrus, žymiai 
676. Į paaštrės.

Kadangi elektrininkai grįš į —------------------
darbą, tai matyti kontraktoriai' A rnprįLippjai įlinkis 
atšauks tain vadinama Inksuta i Miliui Inluulul vllllnlu

Prakaitą iš Kanadiečių

NESĄ JOKIV KLIŪČIŲ
NUTCPT ANT MĖNULIO

MIDWAY ISLAND. — Pre
zidentas Niksonas, pasitaręs su 
Pietų Vietnamo prezidentu 
Thieu, pranešė, kad JAV iš
trauks iš Vietnamo 25,000 ka
rių apie pabaigą rugpiūčio. Bet 
šis ištraukimas nieko bendra

nutarė neskelbti savo planų dėl 
taikos.

Prezidentas Thieu, dar prieš 
išvykdamas į pasitarimą, kar
tojo, kad jo vyriausybė niekad 
nesutiks su idėja, jog Pietų 
Vietname būtų sudaryta koali
cinė vyriausybė, kurion įeitų ir

HOUSTON. — Trys astro
nautai, kurie buvo nuskridę ar
ti Mėnulio, teigia, kad nėra jo
kių kliūčių nutūpti ant Mėnulio.

Mokslininkai ruošia Apollo ' neturi su mažinimu karo.
11, kurs neš astronautus į Mė- Jig paai-kin0) kad pietų Viet. vietkongai. O tai pats svarbiau-
nulį kada nors liepos mėnesį.
Greičiausiai pakilimas 
liepos 16.

įvyks
namo kariuomenė galinti dides
nę dalį karo atlikti savo jėgo
mis.

Kaltininku Esą
Neištesėti Pažadai

atšauks taip vadinamą lokautą, i 
sntrtafkymą darbo i|r atleidimą į 
darbininkų. Viso virš 30,000 ; 
statybos darbininkų nedirbo 5 
savaites. . 11

Elektrininkų sutartį dar turi versiteto profesorius Robin 
užgirti unijos centras Washing- Mathews, kurs su kitu parašė 
tone. Matote, elektrininkų uni- dokumentą, reiškiantį susjyūpi- 
ja yra tarptautinė — Interna-' *rimą, kad Kanados universite- 
tional Brotherhood of Electri-1 tuose įsigali amerikiečiai pro- 
cal Workers. Bet manoma, kad i fesoriai ir administratoriai, čia 
centras užgirs. Į kalbėdamas pareiškė, kad Ka-

Dabar elektrininkų algos pa- į na^a “nacionaliai yra žudoma”, 
keliamos 75 centų. Kitais me-'kad kanadiečiai tampa miško 
tais, su pradžia gegužės, bus kirtėjai ir vandens nešėjai dėl 
pridėta dar 80 centų. Prie to, į JAV.
bus padidinti taip vadinami'
“fringe benefits”

( TORONTO. — Carletono uni-

WASHINGTON. — New 
Yorko gubernatorius Nelson 
Rockefeller, kurs turėjo daug 
keblumų Lotynų Amerikos ša
lyse, kai jis ten lankėsi su pre
zidento Niksono misija, pareiš
kė, kad neištęsėti pažadai kal
ti. kad jis visur buvo sutiktas 
maištingomis demonstracijo
mis.

Keturios valstybės paprašė, 
kad jis visai nesilankytų.

Nemažai bėdos Lotynų Ame
rikos šalims sudaro tas faktas, 
kad jos už gautą pagalbą gali 
pirktis .kitur daug pigiau, bet 
turi pirkti Jungtinėse Valstijo
se.

Esą atvežta į tas šalis daug 
to, ko joms nereikia.

Šiuo tarpu JAV turi Pietų 
Vietname 538,500 karių. Taigi, 
ištraukus 25.000, pasiliks dar 
513,500.

Iš to, ką pranešė Niksonas 
ir Thieu, nematyti, kad būtų

sias punktas. Ir Jungtinėse 
Valstijose yra tvirtas įsitikini
mas, kad be sudarymo koalici
nės vyriausybės, kuri pravestų 
rinkimus ir tvarkytų atstatymo 
darbus, negali būti susitarimo.

Jungtinėse Valstijose, komi
sija, kuri sugrįžo iš Pietų Viet
namo, pranešė, kad dabartinė 
Pietų Vietnamo vyriausybė nė-

einama prie taikos. Nebent jie Ira demokratinė. Ji persekioja 
Į visus, kas nesutinka sų ja. Nu- 
įsikaltimu laikoma net kalbėji- 
I mas už taiką.

Ta vyriausybė, matyti, tiki
si laimėti ginklo pagalba. Žino
ma, su amerikiečių pagalba. Už 

į tai ji ir nenori koalicinės vy- 
Tarybų Sąjun- j rjauSybės. Jeigu ji turėtų apsi-

Brežnevas Kritikavo 
Kiny Vadu Politiką

MASKVA.- ~ ~ '
gos komunistų lyderis L. Brež
nevas smarkiai kritikavo Kūri

eiti vien savo jėgomis, tai ilgai 
neišsilaikytų. Tą pripažįsta vi-

jos lyderių politiką komunisti- si apdairūs stebėtojai.

Kanada, sakė jis, turi “im- 
. Samdytojai perialistinj - kolonistinį menta- 

mokes po 15 centų į valandą už kuris ]eidžiąa išnaudofci 
<i—n—a—i w .

Kaista Tarpunijinė 
Statybininky Kova

i TORONTO. Kadangi be- 
tono formų darbininkai buvo! 
nepatenkinti linijos centro JAV 
patvarkymais, jiė nutarė suda
ryti kanadišką uniją. Tam labai 
priešingas centras.

Dabar prasidėjo “viliojimo” 
kampanija. Senoji unija nori 
patraukti darbininkus savo pu
sėn, o atskilėlių lyderis Zanini 
— savo.

Jeigu Zaniniui pavyks, tai jis 
gali patraukti savo pusėn ne
mažai darbininkų. Kiti sako, 
kad jis gali sudaryti branduolį, 
prie kurio vėliau gali prisira
šyti apie 10,000 darbininkų.

Senoji unija samdo sunkveži
mius, įrengia garsiakalbius, iš 
kurių varo agitaciją.

mūsų resursus, kaip materiali
nius, taip ir žmogiškus.

Praėjusiais metais 2,300 
amerikiečių įėję į universitetų 
sistemą, kai tuo tarpu 
350 kanadiečių.

tiktai

Ispanija Visai Uždaro
Rubežių su Gibraltaru

GIBRALTAR. — Ispanijos 
vyriausybė visai uždaro rube- 
žių su Gibraltaru, britų koloni
ja, kurią ji atėmė iš Ispanijos 
1704 metais. Uždraudžiama 
4,600 darbininkų vykti dirbti 
Gibraltare.

Nuo to laiko, kai britai at
ėmė Gibraltarą iš Ispanijos, Is
panija vis reikalauja sugrąžin
ti.

Britai pravedė referendumą, 
kurio metu dauguma gibralta-

šveicarai Susirūpinę 
Popiežiaus Atsilankymu

nių partijų suvažaavime čionai, 
nežiūrint to, kad kai kurių į 
partijų atstovai reiškė mintį, j 
jog neturėtų būti kritikuojamos ; 
tos partijos, kurios nedalyvau
ja suvažiavime.

Suvažiavime dalyvauja 75 
partijų atstovai. Nedalyvauja 
Kinijos, Japonijos, Šiaurės Ko
rėjos, Šiaurės Vietnamo ir dar 
vienos kitos šalies partijos.

Kiniečiai, sakė Brežnevas, ar
do komunistinį judėjimą, agi
tuoja už pasaulinį karą, ruošia
si karui su Tarybų Sąjunga.

Amerikiečių atstovas pareiš
kė, kad šis pasitarimas vyksta 
labai sėkmingai.

IŠRINKO MAJORU 
KOMUNISTŲ VADOVU

Niksonas yra pažadėjęs ame- 
Į rikiečiams, kad jis baigs Viet- 
| namo karą. Bet jis negalės - 
i baigti jį, jeigu jis nenorės bent 
kiek apkarpyti Saigono vyriau
sybės sparnus. Ir toliau ameri
kiečiai turės mirti už palaikym® 
korupcijos ėdamo režimo.

Kiniečių Laivas 
Atsisako Išplaukti

GENEVA. —- Artėjant po
piežiaus Pauliaus vizitui, čia su
bruzdo protestonai, prisibijoda
mi, kad popiežiaus vizitas gali 
sužaloti jų tikėjimo pamatus.

Tūkstančiai susirinko prie 
Reformerių Sienos išreikšti ne
tik ištikimybę savo religijai, bet 
ir susirūpinimą, kad popiežius 
gali pakenkti jų reikalams.

Kalbėtojai nurodė, kad Vati-1 ras frontas išrinko Komunistų 
<kane buvę padaryta daug pa-1 Partijos vadovą majoru šio di

džiausio pramoninio miesto In
dijoje, kuris turi apie pusket
virto milijono gyventojų. Taip
gi rinkimuose fronto kandida
tai laimėjo 68 vietas, iš 100 vie
tų.

Kalkuta yra Vakarų Bengalo 
provincijos sostinė. Šioje pro
vincijoje bendro fronto kandi- 

' datai gavo 214 vietų iš 280.

kaitų, tačiau Romos katalikų 
lyderiai iškraipą evangelikų ti
kėjimą protestonams svetimo
mis doktrinomis ir praktikomis.

Susirinkime prie sienos daly
vavo apie 4,000.

Popiežius sustos tik 11 va
landų. Jis ne įs geresnių santy-

riečių pasisakė už priklausymą kių su protestonais, atkakliais 
Britanijai. Kalvino pasekėjais.Kalvino pasekėjais.

KALKUTA, Indija. — Bend-

,■ ) datai gavo 214 vietų iš 280.

BONNA. — Kiniečių preki
nis laivas Jinning, 5,714 tonų 
talpos, paskelbė “sėdėjimo” 
streiką Hamburgo uoste.

Vienam jūrininkui pabėgus ir 
paprašius politinės globos, lai
vo kapitonas paskelbė, kad lai
vas neplauks iš prieplaukos, kol 
jūrininkas Kwin nebus sugrą
žintas. Girdi, vokiečiai kidna- 
pino jį. Komunistas negalįs 
pats pabėgti.

Laivas už stovėjimą prieplau
koje turi mokėti $400 į savaitę. 
Kapitonas pareiškė, kad jis mo
kės, bet nesitrauks iš prieplau
kos, kol nebus grąžintas jūri
ninkas.

Jūrininkas Kwin paprašė 
prieglaudos, pareikšdamas, kad 
jį mušė už kritiką esamos val
džios.
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Kaip Eina Pasiruošimas Liaudies Balso Piknikui
1 -- -----------------------------------------------------—77

Kaip kiekvienais metais, taip, ratelį. Eilė draugų ir draugių 
ir šiemet Liaudies Balso pikni-, jau prižadėję atvežti į pikniką 
kate, ruošiamas birželio 22 d. dovanų ar priduoti ruošėjams į J_ _ 
bus vienas iš skaitlingiausių 1 prieš pikniką. Prie jų, tikimės 1J “roję. 
Pietinės Ontarijos pažangių lie- [prisidės ir eilė dar ligi šiol nė- Bk^"do;_ , . - . 
tuvių susibūrimas. Pikniko ren- atsiliepusiųjų draugų. t3 junmnkai dingo,

- • nn,« 'Irzi ii zi Kiid t*>e* z* Iz<1 ra z
tuvių susibūrimas. Pikniko ren- atsiliepusiųjų draugų, 
gėjai, KLL Draugijos Toronto 
kuopa, viską daro, kad šis pik-

HONOLULU. — Australijos 
orlaiviancsis perkirto pusiau 

į JAV naikintuvą Pietų Kinijos 
‘ . Priešakine dalis nu- 

1 skendo, o užpakalinė išsilaikė. 
Į 73 jūrininkai dingo, mano
ma, kad jie bus paskendę. .

Australijos naikintuvas ture-Kai kurios kontestantės pra
nešė, kad yra gavę stambių au- j0 panašią nelaimė jūroje prieš

Sudburio J. Brazdžius prisiun-j 
tęs $20 aukų. Pikniko ruošėjai 

į laukia iš visų LB draugų ir 
i draugių visokiariopos paramos _______________  ____ ,
! dėl pikniko ir kartu dėl laikraš- į gu jis neatvyktų į Čilę. Studen

i 

nikas bjitų įvairus ir suteiktų k iš kJ ietov{ k . t • įš j. • m 
Liaudieš Balsui labai reikalin- [J Keturis metus.
gą vasarinę paramą.

Rėmėjų kontestas

Liaudies Balso vasarinei pa- 
ramai visuomet daugiausia Pa-|^0 :
ramos suteikdavo laikraščio rė-i ’ ■ 
mėjų kontestas. šio pikniko rė-1 Nuvažiavimas j pikniką 
mėjų konteste jau darbuojasi i Vienilltėlis būdas nUvažiavi.[

• eUe nuosirdziųjų Liaudies Bal-1 muį j LB įknik taį automobi. i- 
so draugių. Londomete Sofija į Hai_ Pjanuojailčius važiuoti j 
Paiuodieue, berods, pati pirmo-1 ■, ... . .... -\ 1 i pikniką savais automobiliais
ji pradėjo darbuotis konteste ir , j ••’ r. • , prašome pasini pinti, kad jie
turime ųranesimus, kad jau ., , :■' I vyktų kuo pilnesnį, o netunn-
grazus bttrvs LB rėmėjų per ją /, . .... x. - , ; cius automobilių prašome paši
ūra parėmę laikrašti.- Toronte ,• f . , . . ’ .... : riipmti is anksto susitarti, kadpuikiai darbuojasi Enu na Ra-.. ... ' .. ,. ,L. _ ... . 7 . .kasnuveztų.Visųnuoisrdiko-fiene ir Ona y ilkeliene. Jos irgi; . . , . . ,.x ' operacija vr.a labai svarbi del
gana toli pažengusios kontesto,' .. . .. ■ pikniko pasekmingumo ir delpravedimo veikloje ir turi savo ,, ... ■ , , i būtinos vasarines paramos del
iii 1“ ST,°. “ t1' Is Liaudies Balso. 
Windsoro Juliui Svirphene ir 
Hamiltono Julija Astylienė, ■ Iš Detroito. Windsoro, Lon-i 
nors dar oficialiai nepranešė dono ir eilės kitų vietovių turi- 
apie veiklą kontesto pra vedime, me pranešimus, kad ruošiasi at- 
bet turime pranešimų, kad kaip vykti J pikniką, tad torontiečiai 
kitais inetais. taip ir šiemet tų ir j pensijonišką gyvenimą per- 
vietoiįių draugai ir draugės pa- j ėję iš Toronto išsikėlusieji visi 
sirodys neprasčiau, su vasarine , pasistenkime būti šiame pikni- 
parama dėl laikraščio.

Pil<niku| parama

Visuomet Liaudies Balso pik
nikai gaudavo daug gražios pa
ramos aukomis ir daiktinėmis 
dovanomis, šiam piknikui jau 
gauta nuo Z. Jakavičienės. to- 
rontietės, $10 aukų ir prie to ji 
padarė ir paaukojo pikniko da
lyvių papuošimui ženklelius, 
kurie irgi arti dešimkės kaina
vę. J. Žukauskas paaukojo ke- 
Jiolikas dolėrių vertės foto apa-

Praslinko penki liūdni metai nuo mirties 
mano gyvenimo draugo ir šeimos tėvo

JUOZO LI NARTOS
mirusio gegužės 23 d., 1964 jji.

Negailestinga mirtis išskyrė iš mūsų tarpo mano myli
mą gyvenimo draugą, vaikų tėvą ir grandpą.

Ilsėkis ramiai šaltoje Kanados žemelėje, o mes liūdime 
ir minime tave.

SANTIAGO. — Čilės vyriau-, 
sybė pranešė N. Rockėfeileriui,i 
kad šiuo metu būtų geriau, jei-

' tų protestai {varė baimę vy- 
i r iausybei.
. Tai jau trečia Pietų Ameri-

ke.
Na, tai ligi pasimatymo ir 

malonaus Į 
piknike.

LB pikniko ruošėjų vardu
K. Kilikevlčius

Toronto

Žmona M. Linartienė
Duktė Phylis, žentas Ir anūkė
Sesuo O. Narusevičienė

Liepsnosvaidžiai perspėja

Dažna geležinkelio katastro- 
; fų priežastis Japonijoje — že-

kos vyriausybė atsisakė nuo : mės drebėjimai.
JAV svečio vizito.

tančių smūgių, kai kurie iš jų 
būna gana stiprūs.

Požeminių smūgių metu pa-
KINSHASA. — Kongo ka- žeidžiama tiksli bėgių padėtis, 

riuomenė pasitiko studentus, ■ O traukiniai čia važiuoja di- 
maršuojančius linkui preziden-. džiuliais greičiais. Į šiaurės ry
to Mobutu palocių ir 6 nušovė, tus nuo Tokijo per metus užre- 
400 areštavo. gistruojama iki 300-400 tūks-

Japonų geofizikai išilgai ge
ležinkelio linijų pastatė jaut
rius seismografus, sujungtus 
su liepsnosvaidžiais. Smūgiams 
pasiekus pavojingą ribą, lieps
nosvaidžiai paleidžia į dangų 
ugnies stulpus, perspėdami ma
šinistus apie gresiant^ pavojų.

J 3
Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lietuviy

RUOŠIAMAS

Liaudies Balso Metinis
ligi pasimatymo ir 

laiko praleidimo LB £ PIKNIKAS
PORT AU PRINCE. — Neži

nomas orlaivis bombardavo 
prezidento Francois Duvaliero 
palocius. Viena bomba nukrito 
palocių kieme.

Teigiama, būk bomberis at
skridęs iš Kubos.

-,*<> it ☆ Vr £ -ir -A- -ir £ £ tHt & ★ -Mr ★ ★★ 1b- irir ir irir-fr ir ir ★ ☆ ★ irir ir Mf’fr it £ ★ ★Mrfc ir ir ’rfr ★ £ 
f ■, i ;

* Perkta lietuviškas varines monetas, pav. 1 et., 2 et., 5 et. J
* ir kitis. Taip pat visus popierinius banknotus. J
f Rašykite ką turite, atsakysiu kiekvienam. J
į . P. ZABLOCKIS |
X ' P. O. Box 4642 Stn, C. J
* 1 Į | Jį

1 Vancouver 10, B. C. Canada I

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate J Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvių 
Socialj Klubą. Čia kiekvieną sekmadieni 1 vai. dieną yra 

I duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

[ Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia j svečius visus lietuvius

5 lieluviy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167 

Telefonas: 6884161

«. J vyk s

Sekmadienį, Birželio 22 d.
ELDORADO PARKE

Prie BRAMPTON, Ont. 
(Ten, Kur Pernai Buvo)

Piknikui vieta graži, patogi ir erdvi. Prie Port Credit opės

Pikniko ruošėjai planuoja jvairių žaidimų su laimėjimais.

Liaudies Balso rėmėjai kon tostuos už išrinkimą

1969 Metų L.B. Pikniko žvaigždės

Moterys Paruoš Laimėjimui Garbės Stalą 
kuris bus patiektas lygiai 5:30 valandą v.

Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo1 pat ryto

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra dideli pavilionai.

KELRODIS J

Eldorado parkas randasi arti Bramptono, kuris yra ant 10-toa ir 7-tos Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti į šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono, 7 Highway trafiko 
šviesų, čia sukti j kairę ir pavažiavus apie 2V2 mylios, prie Springbrook 
Villa tarp dviejų gazolino stočių (SUNOCO ir WHITE ROSE) keliuku pa
sukti j kairę (pietų link). Už apie % mylios dešinėj pikniko vieta.(
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Biudžetas ir, K| 
Jis Paliečia

.. . —___
Praėjusią sAvaitę Kanados 

finansų ministras Edgar Ben
son paskelbė1 biudžetą sekan
tiems finąnsiniams metams. 
Nieko jame ypatingo nėra, iš
skyrus vieną kitą punktą.

rie iš jų

ilgai ge
te jaut- 
i jungtus 
nūgiams 
ą. lieps- 
I dangų
amrma-
pavojų.

Asmeninių'iir korporacijų pa
jamų taksai paliekami nepalies
ti. Paliekama ant toliau ir 3 
procentai- taip vadinamų virš-; 
taksių, kurie buvo uždėti anais ; 
metais, kad sumažinus infliaci- 
jos pavojų. i

Sumažinami tarifai ant im
porto, pagal sutarti, žinomą 
kaip Kennedy Round. . ;

Kiek daugiau.“paliečiami ko-' 
mercinių nanjų savininkai. Jiem 
nebus leidžiama per pirmus du 
metus po pastatymo nuvertinti 
savo pastatus. Todėl jiems teks 
daugiau taksų mokėti.

Ministras sako, kad sekau- 
čtais metais -vyriausybė turės 
S250,000.00 pertekliaus.

Kiek nors turės pabrangti 
keliavimas orlaiviais, nes bus ; 
uždėti taksai ant tikietų. Tuo-j

Liaudies Bakas

Tanzanijos respublika. Prie Kilimandžaro kalnų gyvenanti
mi, atrodo, norimą ne tik paja- ^agų gentis iki šiol taikosi senovinio papročio — įšventinti vai- saulis eis prie sulaikymo gink- 
mų gauti, bet ir šiek tiek atgra- kjnus į vyrūs. Įšventinimo dienomis čagų genties vaikinai apsi
ginti nuo kelionių Į užsienius. rengia tautiniais drabužiais, o veidus išsipaišo baltais dažais.

Ministras esąs įsitikinęs, kad 
šiais metais Kanados produkci- j 
ją pakils 9 procentais, bet tuom | 
pat sykiu išreiškė baimę dėl to- j 
limesnio infliacijos plitimo.-

Lietuvių Literatūrinės Kalbos Pradininkas

Iš Mūsų Apylinkės
Šiais metais Lietuvoje mini-j puikus pamokslininkas. Pirma- 

i ma Konstantino Sirvydo gimi-; sis originalus veikalas lietuvių j 
! mo 390 metų sukaktis. Mūsų kalba ir yra jo Vilniuje sakytų 
j tautos kultūros istorijoje K., pamokslų santraukos su greta 
Sirvydas yra nusipelnęs gar-' pridėtų vertimų j lenkų kalbą 
bingą vietą, kaip vienas įžy- i “Punktai sakymų”, kurių pir
miausių 17-tojo amžiaus lietu-1 moji dalis išėjo 1629 m., o ant- 
vių raštijos kūrėjų. Iro ji jau po jo mirties — 1644

Iš raštų kalbos matyti, jog . metais.
K. Sirvydas — rytų aukštaitis. į Skaitydami šį stambų darbą, i 
Spėjama, - kad gimęs bus. kur I mes ryškiai galime įsivaizduoti 
nors netoli Anykščių. Vilniuje mūsų tautos — mūsų sentėvių 
jis 1589 m. įstojo į jėzuitų or- baudžiauninkų gyvenimą tais 
diną, gyveno Rygoje, Tartu tolimais priespaudos laikais: 
(Dorpate),- retorikos mokėsi į autorius yra pasakęs daug 
Nesvydžiuje, toliau filosofiją ■ skaudžių žodžių apie vargingą 
studijavo Pultuske.

K. Sirvydas labai gerai mo
kėjo savo gimtąją, taip pat len
kų ir antikines kalbas. Buvo

TILLSONBURG. — Frank ir , 
Vera Kelly (Kokliai) išsikraus
tė iš mūsų apylinkės. Kažkaip 
neapsiprato mūsų tarpe. Nusi
pirko plotelį gražaus pušyno 
apie Rodney. Ont., kur ir pra
dėjo ūkininkauti. , Pirmiausia 
statysis namą.

Labai gaila, kad mes praran
dam draugus. Bet ką turime da- 
dyti? Žuvis plaukia kur giliau. 
Žmonės stengtasi rasti geriau.

Linkime jums, draugai, stip
rios sveikatos ir ištvermės pa
siekti užsibrėžto tikslo.

Albina Maldeikis

Rochester, N.Y.
Mirus Simanui Gendrenui

R.eiškiame gilią ' užuojautą velionies liūdinčiai sesutei 
Emilei, gyvenančiai Kanadoje ir visiems giminėms, gy
venantiems Lietuvoje, Kanadoje ir J.A.V.
Kartu liūdime netekę gero draugo ir tautiečio.

J. O. Patektai,1 F. J. Kantenai, J. M. Žukauskai, G. Dau- 
kas, L. Visnor, J. D. Vaitai, J. Severinas, P. L.- Bakunas, 
J. TotOrfe, A. M.. Arlauskai, P. O. Malinauskai, P. J. An
derson, S. Vplas, J. Gailis, G. D. Vaitai, F. A. Griciai, J. 
Pabijanskas, M. Žemaitis, A. Usevege, K. Žemaitienė, A. 
L. Bėkestai, V. Bulienė, J. H. Stančikai, S. E. Beganskai, 
J. V. Rinkeviciai, E. Bachais, F. Degintis, J. Gendrenas, 
E. Stira, P. Jurkstas, N. Baltakis, F, Kurkulis, J. V. 
Poskus, Jon. ižemaitis, R. Barauskas, 3: Holl, L. Poter, 
R. Sherelis, A. Melody.

Puslapi# S

sytas (1630) ir pirmasis lietu
vių kalbos vadovėlis. Tačiau šio 
darbo dar nesurasta nė vieno 
egzemplioriaus.

Lietuvių tauta, didžiai ger
bianti savo kultūros ugdytojus 
ir puoselėtojus, visada su didžia 
pagarba minės K. Sirvydą, uo
liai skynusį žmonėms kelią į 
šviesą.

Vyt. Būda

dangi ir Kanadoje yra daug 
priešų, kurie nenori, kad Kana
da pasitrauktų iš NATO. Kon- 
servatai atkakliai kovoja net 
prieš tai, kad Kanada sumažin
tų savo dalinius Europoje.

Susimildami, Nemeski! 
Rūkę Cigaretus k,..

Koks Skirtumas 
Anksčiau ar Vėliau

Kanados premjeras P. Tru
deau, atsakydamas kritikams 

[dėl Kanados plano mažinti sa- 
j vo jėgas Europoje, pareiškė, 
kad kritikams stoka logikos.

Ką gi kritikai sako? Jie. vy
riausiai Britanijos ir JAV ap
sigynimo ministrai, teigia, kad 
jeigu Kanada sumažins kon
vencines jėgas, tai gali prisiei
ti daug anksčiau panaudoti 
nuklines jėgas atsitikime karo.

Bet koks skirtumas, anksčiau 
ar vėliau? Ar pasaulio, žmoni
jos, sunaikinimas įvyks pra
džioje karo, ar pabaigoje,, dide
lio skirtumo nesudaro.

Skirtumą sudaro tas: ar pa-

Aną dieną, kaip ir buvo,ga
lima tikėtis, paleido šūvius iš 
didžiųjų "kanuolių” tabako in
dustrijos savininkai. Jie per sa
vo atstovus įteikė parlamenti
niam komitetui savo pareiški
mą, kuriame tiesiog užginčija
ma, kad rūkymas kenksmingas 
sveikatai.

Nieko panašaus, sako taba
ko industrijos savininkai. Prie
šingai. gal dar net naudingas, 
sako jie.

Jie smerkia kampanijas, ve
damas medikų ir įvairių organi
zacijų, prieš rūkymą. Reikalau
ja, kad Sveikatos, Socialinių 
Reikalų ir Pašalpos Komitetas 
griežtai pasmerktų agitaciją 
prieš rūkymą.

Matyti industrijai buvo per
daug, kai televizijos stotys pa
skelbė. kad nebepriims garsini
mų iš tabako kompanijų.

Tabako kompanijų manymu, 
už plaučių ir kitas vėžio ir šir
dies ligas daugiau atsako kitos 
priežastys.

Taigi, dabar klausimas stovi, 
kas laimės. Galima manyti, kad 
bus didelė kova. Kompanijos 
negailės pinigų kovai prieš 
tuos, kurie smerkia rūkymą.

lavimosi lenktynių, tvirtinimo 
sugyvenimo, ar ruošis konflik
tui.

Kanados užmojis mažinti sa
vo dalinius NATO jėgose Euro
poje gali būti pirmas žingsnis 

i mažinime apsiginklavimo.
j Kanada, išeidama iš NATO 
visai, dar daugiau pasitarnau
tų visam pasauliui. Tada ji ga
lėtų daug tvirčiau kovoti už tai
kos išlaikymą. Bet tą padaryti, 
matyti, nebus taip lengva, ka-

CHICAGO. — Gegužės 22 
dieną mirė Naujienų redakto
rius Pijus Grigaitis.

Lietuvos Spausdiuiai

ir skurdų ano meto valstiečių 
gyvenimą, apie didžiūnų pra
bangą ir veltėdystę.

“Punktai sakymų“ yra nepa
prastai svarbus šaltinis lingvis
tams kaip pirmas toks didelis

"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 
Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu
meratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00: tris kartus J savaite išleidžia
mas "Sportas” — $4.00: tris kartus į savaite išleidžiamas 
“Valstiečiu laikraštis” — $2.50; savaitraštis “Gimtasis Kraš
tas” — .$2.25: du kartu f savaite išleidžiamas “Lietuvos Pionie
rius” — $1.50: savaitraštis “Literatūra ir menas” — $3.50: du 

1 kartu f savaitę išleidžiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.
originalus tuometinės gyvosios 
lietuvių kalbos paminklas. K. 
Sirvydo kalba sodri ir vaizdin
ga: tai tikras žodžių ir jų gy
vų liaudiškų reikšmių aruodas.

; Kitas svarbus K. Sirvydo 
■darbas — mokslo jaunimui 
skirtas pirmasis lietuvių kalbos

: žodynas (“Dicti orarium lingu- 
. arum”) , kuris išėjo iš spaudos 
1626 m. Čia kiekvienas žodis 

pateikiamas lenkiškai, lietuviš
kai ir lotyniškai. Koks reikš-

I mingas Ir svarbus buvo šis dar
bas, matome iš to, kad per ne- 

. pilną šimtmetį (ligi 1713 m.) 
šio žodyno išėjo bent penki lei
dimai, kad juo naudojosi ir 19- 
tojo amžiaus lietuvių rašytojai, 
kad ir šiandien jam skiriamos 
specialios mokslinės studijos.

Yra žinių, kad Sirvydo para-

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1,50; “Žemės ūkis” — $8.50; “Kultūros barai” 
— 3.00; “Komunistas” — $2.00: “Liaudies ūkis” — $6.00; 
"Mokslas Ir Gyvenimas” — $3.00: “Mokslas ir Tedhnika” •— 
$9.50: “Mūsų Gamta” — $8.50: “Mūsų Sodai” — $7.50: “Per
galė” — $5.00: “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo
kykla” — $4.00; “Tarybinė Moteris” —$2.00 ir "Jaunimo Gre
tos” — $2,50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
“švyturys” — $5.00; “šluota” — $3.00: Ir keturis kartus Į 

mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių Ir žurnalų galima gau
ti ir pavienių egzempliorių* Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
gegužės mėnesio, o metinės-ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresui

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTI® 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

i Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

J Lietuvą $7.00 metams

I LIAUDIES BALSAS
160 Claremont sk, Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 0-4358

KV EBEKO VYRIAUSYBES UŽMOJIS
SUSILAUKS KANADOJE DAUG DEBATŲ

Kvebeko premjeras pranešė, kad rudenį ar kada nors vėliau 
bus pravestas referendumas, per kurį Kvebeko provincijos gy
ventojai galės pareikšti savo norus. Tai yra, ar jie nori atsi
skirti. pasilikti taip, kaip yra, ar ko kita. Jis nepaaiškino deta
liai, kokie klausimai bus pastatyti Kvebeko gyventojams. Ta-1 
čau, kaip galima iš visko matyti, pagrindiniu klausimu bus, ar 
Kvebeko žmonės nori atskiros valstybės, respublikos, ar ne.

, Kai kurie anglai reiškia mintį, kad toks referendumas sykį 
ir ant visados suduos galutiną smūgį separatistams. Girdi, dide-1 
lė: didžiuma Kvebeko provincijos gyventojų nenori išsiskirti.. 
Kiti mano priešingai. Girdi, referendumas gali suteikti didelį 
akstiną separatistams.

I Kvebeko provincijoje yra daug įvairių grupių, kurios, aiš
ku, agituos už atsiskyrimą. Vienos grupės grynai nacionalisti-

Panevėžio dramos teatras pastatė Juozo Grušo tragikome
diją “Pražūtingas apsvaigimas”. Spektaklyje gvildenamos jau
nimo auklėjimo, jo santykių su tėvais, meilės, draugystės ir at
sakomybės problemos.

Scena iš naujojo spektaklio. Lukas — Romualdas Urvinis 
(kairėje), Andrius — Aurimas Babkauskas ir Beatričė — Ire
na Vasiulytė.

Juodasis Voras
niais sumetimais nori atsiskirti. Jos bijo, kad francūzų kalba ir Kai karikatūristai savo pieši-
kultūra neatsilaikys, jeigu provincija ir toliau bus dalimi Kana
dos. Kitos grupės nori izoliacijos religiniais sumetimais. Jos bi
jo, kad federaliai įstatymai, kurie nuolatos liberalizuojami, su
griaus jų hegemoniją.

Aplamai, Kvebeko provincijoj yra daug organizacijų, ku
rios nieko gera nežada. Jeigu Kvebekas atsiskirtų, jos įgautų 
didešnį autoritetą. Kvebekas greičiausiai sustotų vietoje, reak
cinės grupės pasidarytų atkaklesnės, įtakingesnės.

Kai kas mano, kad Bertrandas nori referendumo tam, kad 
turėjus daugiau autoriteto visų provincijų konstituciniuose pa
sitarimuose, derybose sufederale vyriausybe.

Kaip ten nebūtų, Kvebekas palieka opiu klausimu. Reikės 
daug pastangų ir gero takto, kad išlaikius Kanadą čielybėje. 
Geras reiškinys pasirodė pastaruoju metu. Tai Ontarijos ir Kve
beko susitarimas apšvietos ir kultūros plėtimo klausimu. Abie
jų provincijų bendradarbiavimas šioje srityje gali labai daug 
gera padaryti. • . -

KAIRIŲJŲ NESUTIKIMAS IR PASĖKOS

niuose nori pavaizduoti Centri- 
! nę žvalgybos valdybą, — jie 
piešia juodą vorą. Šis voras sa
vo tinklu bando apraizgyti visą 
pasaulį. Centrinė žvalgybos 
valdyba (CŽV) nenaudoja nei 
raketų, nei bombonešių, nei na
palmo. Ji stengiasi veikti tyliai 
ir nepastebimai. Jos arsenale 
šnipai, prisidengę diplomatų, 
turistų maldininkų vardais. 
Juodojo voro žinioje daugybė 
radijo stočių. CŽV kursto pro
vokacijas, šnipinėja, organizuo
ja perversmus, stengiasi suar
dyti socialistinių šalių vienybę.

JAV oficialiai teigiama, kad 
CŽV tarnauja '‘nacionaliniam 
saugumui užtikrinti”. Ji buvo 
įkurta 1947 metais. Viešai ži-

Francijoj matome gerą pavyzdį, kaip kairiųjų nesutikimas 
pasitarnauja dešiniesiems.

Kai prezidentas De Gaulle rezignavo, komunistai siūlė so- 
cialištams sudaryti bendrą frontą. Jie sutiko net remti socia
listą į prezidentus. Bet socialistai atsisakė. Todėl prakišo progą. 
Dabar jau aišku, kad prezidentas bus George Pompidou.

Jeigu kairieji būtų veikę iš vien, jų kandidatas būtų tik
riausiai antroje vietoje. Per antrus balsavimus jie būtų galėję 
dar daugiau pasistūmėti pirmyn. Dabar gi antruose balsavi
muose kairiesiems nebus už ką balsuoti. Komunistai tiesiog ra
gina visai nebalsuoti. Jie sako, kad Pompidou ir Poher yra abu 
reakcionieriai. Nebesudaro svarbos, kuris iš jų bus išrinktas.

Beje, socialistai, taipgi suskilę į dvi daljs, surinko, paly- 
ginaniai, labai maža balsų. Tai bus pamoka, kad nereikia per 
daug šiauštis.

KAS KITA BELIEKA

noma tik centrinės žvalgybos 
, aparatas, o visa kita — paslap
tyje. Manoma, kad, be CŽV, 
! JAV yra dar 5 šnipinėjimo {- 
ištaigos. CŽV šioje draugijoje 
1 užima garbinbiausią vietą.

Ji geriausiai aprūpinta kad
rais, pinigais, įrengimais. Meti
nis jos biudžetas — pusantro 
milijardo dolerių. Tik jos pa
statas Lenglyje valstybei atsi
ėjo 46 milijonus dolerių. Jame 
dirba 15,000 žmonių. Bendras 
jos “bendradarbių” skaičius — 

į 115,000. O kiek jai dirba slap
tų agentų —niekas negali pa
sakyti. Manoma, kad iš. viso 
šnipinėjimui JAV vyriausybė

Pietų Vietnamo prezidentas Thieu, pasitaręs su Pietų Ko
rėjos ir Formosos lyderiais, pareiškė, kad jis niekad nesutiks, 
kad Pietų Vietname būtų sudaryta koalicinė vyriausybė, kurion 
įeitų vietkongai.

Tai kas belieka? Karas ir toliau. Vietkongai, kurie iki šiol
gan gerai išsilaikė, negi sutiks kapituliuoti.

Klausimas stovi, ką amerikiečiai darys. Nejaugi jie sutiks 
ir toliau guldyti savo jaunų vyrų galvas už tokius reakcionie
rius, kaip Thieu ir jo sėbrai?

TORONTO. — Statybos dar- tais gaus 162 į savaitę už 40 
bininkai prie komercinių ir in- darbo valandų, kaip nusako jų 
dustrinių statybų su 1970 me- ;utartis.

kasmet išleidžianti po 5 mili
jardus dolerių.

Centrinė žvalgybos valdyba 
skirstoma į keturis skyrius: 
planavimo, žvalgybos, mokslo 
ir technikos bei aprūpinimo.

Mokslo ir technikos skyrius
atidžiai seka pasaulio moksli
nės minties pasiekimus ypač 
atominio apsiginklavimo srity
je. Sudarinėja ir tyrinėja aero- 
fotonuotraukas, gautas lėktu
vų arba palydovų pagalba. ,

Aprūpinimo skyriaus uždavi-

nys — apginkluoti savo bend
radarbius įrengimais — radijo 
ir foto aparatais, ginklais, šif
rais.

Pagrindiniai skyriai yra pla
navimo ir žvalgybos. Tai šios 
įstaigos smegenys. Čia tyrinė
jama ir apdoręjama gauta šni
pinėjimo medžiaga, sudarinėja
mos kasvalandinės ataskaitos. 
Suvestinė dienos ataskaita pa
teikiama prezidentui, kurią šis 
perskaito prieš užmigdamas. 
Labiausiai svarbūs klausimai, 
kaip, sakysim, TSRS branduo
linio ginklo galią, analizuojama 
specialiose ataskaitose. Šiame 
skyriuje kaupiamos žinios apie 
įvairių šalių karinę ir ekonomi
nę galią, čia kruopščiai skaito
mi viso pasaulio laikraščiai, 
žurnalai, knygos, iš kurių išžve- 
iojama nemaža CŽV reikalingų 
žinių.

Šis skyrius dalijamas į eilę 
poskyrių, sukurtų geografiniu 
principu — pagal atskiras vals
tybes. Čia dirba įvairių profe
sijų žmonės: chemikai, fizikai, 
biologai, geografai, agronomai, 
inžinieriai, kalbininkai, Pavyz
džiui, viena CŽV bendradarbė 
visą laiką rinko žinias tik apie 
buvusį Indonezijos prezidentą 
Sukamą. Nesunku įsivaizduoti, 
kokios įvairiapusiškos žinios 
sukauptos šioje valdyboje. Pa
žymėsime, kad CŽV kiekvieną 
dieną iš savo agentų gauna po 
100-150 pranešimų.

Visi užsienyje esantys agen
tai yra pavaldūs planavimo 
skyriui. Minėtieji “bendradar
biai” skirstomi į dvi grupes: 
pirma .grupė — šnipai, dirban- 
tys'visiškai slaptai, antrieji —
prišidengę diplomatų ir kitais 
vardais. Žurnalo “Taim” duo
menimis, 1965 m. JAV iš 46,000 
diplomatų 39,000 rinko ir šni
pinėjo žinias.

Didžiulis dėmesys skiriamas 
šnipų paruošimui. Parinkti kan-

didatai praeina specialų kursą: 
šviesiausiom spalvom nušvie
čiama CŽV veikla, be galo liaup 
sinami jos nuopelnai kovoje 
prieš komunizmą. Būsimi agen
tai mokomi slaptaraščio, šif- 
ruotės, dirbti su įvairiais apara
tais atidaryti raktus, fotogra
fuoti, klausytis telefono pasi
kalbėjimų. |Mokiniai atlieka sa
votišką praktiką. “Treniruočių 
metu, — rašė buvęs CŽV žval
gas, — mes veikėme kaip agen
tai priešiškoje šalyje”. Papuolę 
į policijos rankas, jie turi išsi
sukti patys. Kitaip — karjera 
baigta.

CŽV agentai naudojasi nau
jausiais technikos pasiekimais. 
Kaip pranešama, šiuo mėtų 
CŽV stengiasi sukurti labai 
jautrų prietaisą, kuris galėtų iš 
gatvės girdėti kambariuose 
vykstančius pasikalbėjimus.

Praktiškai Jungtinėse Vals
tijose CŽV niekieno nekontro
liuojama. Nuo jos įkūrimo 
kongresą^ priėmė daugiau kaip 
150 nutarimų, siekiančių kont
roliuoti CŽV veiklą. Bet viskas 
veltui.

Labai ilgas “Juodojo Voro” 
nusikaltimų sąrašas. Dar 1956 
m. VDR teritorijoje Berlyne 
buvo surastas tunelis, ateinan
tis iš VFR. Iš šio nunelio buvo 
klausomasi VDR vyriausybės 
pasikalbėjimų su Tarybinės Ar
mijos vadovybe Vokietijoje.

CŽV organizavo perversmus 
Irane, Gvatemaloje, Graikijoje, 
intervenciją prieš Kubą. Ji su
ka savo lizdus universitetuose. 
Paaiškėjo, kad CŽV verbavo į 
užsienį vykstančius studentus. 
Apie 15 metų ji finansavo JAV 
nacionalinę studentų asociaciją. 
Už tai ji gaudavo žinias apie už
sienio studentų asociacijų lyde
rius.

CŽV prasiskverbė į visas JAV 
gyvenimo sritis: profsąjungas, 
vyriausybę, bažnyčią, spaudą, 
leidyklas, kultūros ir meno 
centrus. Ji finansuoja daugelio 
šalių ląikraščius ir žurnalus.

Labai svarbi CŽV veiklos sri
tis — propaganda. Jos tikslas 
— paveikti žmogaus mąstymą, 
nuotaikas, jausmus. Vesdama 
“idėj’ karą”, CŽV savo smai
galį nukreipia į socializmo Šalis. 
CŽV priklauso vadinama Infor
macijų agentūra su 12,000 
bendradarbių. Ji turi savo cent
rus 105 šalyse. “Amerikos bal
so” radijo stotis turi 87 siųstu
vus ir veda laidas 36 kalbom. 
40 proc. visų laidų nukreipta 
prieš socialistines šalis. Daug 
šmeižikiškų ir purvinų žodžių 
eterio bangomis plūsta prieš 
Artimųjų Rytų šalis, Vietnamo 
liaudį.

Tokia yra nusikalstama “Juo
do voro” istorija. Jo čiuptuvai 
skevrbiasi į kiekvieną šalį, J 
kiekvieną žemės rutulio kampe
lį.

A. Angus

WASHINGTON. — Federate 
grand džiūrė apkaltino tris ku
biečius, kurie buvo susekti 
ruošiantis bombarduoti Kubos 
įstaigas, laivus Montreale.
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Pastabos
Tai amerikiečių oktopas —

Philip Morris tabako kompani
ja — kol kas dar nepasigrobs
Canadian Brewers Ltd, kompa
nijos.

Kita kompanija — Rothmans
(Pall Mail Canada Ltd.) — nu
pirko šėrų už $116,b00,000 ir 
tokiu būdu užbėgo Philip Mor
ris korporacijai už akių.

Bet kas iš to? i
Ir RoIhmans korporacija yra ' 

tarptautinė. Kanadoje ji yra 
tiktai skyrius.

Taip tai visos industrijos ati
tenka užsienyje centrus turin
čiom korporacijom.

■ft
Toronto statybos darbininkai 

išsikovojo didelį, algų1, pakėlimą.
Tiesa, šiuo tarpu algų pakė

limas liečia tik 3,000 elektrinin- 
kų, bet juos seks ir kiti.

Su 1970 metų gegužės 1 die
na elektrininkai gaus $248 į sa
vaitę. neliečiant taip vadinamų 
“fringe benefits”, kurie sudarą 
apie 25 c. į valandą..

Tai. žinoma, labai gerai, kad 
darbininkai laįmi. .

■ft
Bet kaip reiks gyventi tiems, 

kurie uždirba $50 - $75 J savai
tę? ' I

Nemažai darbininkų neuždir
ba ir tiek, nes mažos dirbtuvė
lės labai mažai moka.

O kad pragyvenimas pa- i 
brangs, tai jau aišku.

Samdytojai visų sričių, algų j 
nemokės iš savo kišenės, 
suvers ant kostiun*ierių. -

O kaip bus su pašalpgaviais,! Pelnas reikalingas ir socialist!- i 
„L    - — ! A i izi Tni rrti j-J n m i n

Liaudies Baisas Iftisiapis i

ninkų tikslams nevyksta ir ne- j************************ ■

ŠYPSENOS ivyks. Jie sudaro mažumą,, dir- i J 
gi neskaitlingą mažumą.

Apart jų, vargiai ar bent kas 
nori grąžinti Lietuvai smetoniz- 
mą. O jei ir norėtų, niekas is
torijos ratą neatsuks atgal.

Smetonizmo pelenai negali 
būti atkurti.

— Vilnis

Nauja sąjunga

Vašingtone susibūrę United 
Auto Workers ir International 
Brotherhood of Teamsters uni
jų pareigūnai sukūrė naują fe
deraciją — Alliance for Labor 
Action (ALA).

Šios dvi profesinės sąjungos 
(unijos) turi 3,600,000 narių. 
Prie jų dėsis daugiau.

Nauja sąjunga pasmerkė ka- jje atlieka už jus 
rą Vietname, reikalauja kuo 
greičiau jį sulaikyti.

—V. Andrulis

Kuri daugiau sutaupė

“Tikėsi ar ne, bet aš praėju
sią savaitę sutaupiau net $34”, 
pasigyrė poniutė savo draugei.

“Kaip tai?"
“Nagi nusipirkau tris bonkaa 

Remy Martin Louis XIII. Kitą 
dieną kaina pakilo $11.40 ant 
bonkos”.

“Tai aš daugiau sutaupiau", 
atsakė draugė.

“Kaip tai?"
“Aš visai nepirkau ir tokiu 

būdu sutaupiau $124.80”.
—o—

“Naujienų” redaktoriui
%“Naujienų” laikraščio veda-

Naujos CBC vasarinės programos “Holiday” dalyviai Rytojas, matyt, labai 
Malka ir Bert Devitt’ai, su kuriais kalbasi orlaivio stiuardesė. mazai nusimano apie JAV pre-

Ką Kiti Rašo
Pelno klausimas ir socializmas tikslo siekimo priemonė”.

.. i. x , <(T • .• i —LaisvėŠių metų žurnalo Liaudies l __
ūkis" 3-ajame numeryje at‘jllodą ?adarvtt balt(1 
spausdintas įdomus ekonopn- * '
nių mokslų kandidatės D. Biru-.Į Tautininkų (smetoninių) laik

■ jtytės straipsnis “Pelno vaid- raštyje “Dirva” gegužės 23 d„ 
muo socializmo sąlygomis”. ' skaitome:

I „ . , , , . . . .! - “Atgauti Lietuvos nepriklau-
Jie I Ne tiesa, kad pelnas siejasi į kotjį vieni is

j tiktai „ kapitalistine gamyba. ■ tautM paetal)gomis.

, . . |Bet ir Lietuvos žydėjimo mė
sų pensijonĮeriais, kurių paja- neje gamyboje. Jeigu darbiniu-.A Smetona dažnai įspėdavo 
mos stovi vietoje? ’ kai, kurie dirba įmonėje. paS1-- mug Jaik vien neg ,ne

■fr | ims algų formoje visą jų paga-; vjgą 0 tįk jos pradžją
Kanados vyriausybė turėtų mintų daiktų vertybę, tai is; tfisame laimėję

siekti kokios nors stabilizacijos. I kur pareis lesos įmonę plėsti ir i ma t&. jr prarandama žiūrė. 
Turėtų nustatyti kainoms lu-i gerinti, naujas mašinas įsigy-, kime kad neb as

bas. Tik tokiu keliu ji galėtų į ti, iš kur valstybė suras lėšų lkįme ją išmėgintu vienyJ 
apsaugoti mažai uždirbančius. I 1

O jeigu to negali, tai turėtų laikyti? 
versti kelti algas visiems, ne
žiūrint kur ir kam jie dirba.

☆

Tai jau nebetoli mūsų vasa-; 
rinė darbymetė. — metinis ■ 
Liaudies Balso piknikas.

O kad jis svarbus, tai nerei-' 
kia aiškinti: !

Paštas ir kiti laikraščio išlei
dimo reikalai kyįa ir kyla. Tuo 
tarpu pajamos negali kilti ki
taip, kaip tik aukomis.

Daugelis laikraščių Kanadoje 
dėl išsiuntinėjimo pabrangimo 
visai sustojo. Pajčių paštininkų 
laikraštis sustojo.

Mums kol kas svarbu išlai-

kybos su užsieniu įstatymus. 
Gegužės 22 dienos laidoje tauš
kia, kad, girdi, lenkai ekspor
tuoja gana skaniai paruoštus 
kumpius, iš Balkanų atveža 
slivnikų ir kitų gėrybių, bet kad 
iš Lietuvos ką importuotų j 
Ameriką, tai dar niekas negir
dėjo.

Tiesa. Bet kodėl? Įstatymai. 
Sunkūs ir labai sunkūs Ameri
kos įstatymai neleidžia impor
tuoti I

Prieš kurį laiką Čikagoje bu
vo susiorganizavusi daiktams iš 
Lietuvos importuoti organizaci
ja “Gintaras”. Buvo gauta pa
siūlymų Amerikon importuoti 
ir skilandžio, ir kaimiškų deš
rų, lašinių, visokių mėsų, sal
dainių, cigarečių ir visokių ki
tokių gėrybių.

I . i Supi IHKllilC 14 IMUcElU lU Vlully- |
| mokyklas, ligonines >r t. t. pa-: sąm0„ė tur|

būti vieninga, nes ji mus tesu-
Vadinasi, pramonė turi neš- telkia krūvon’."

ti pelną ir socialistinėje san-1 Tjkrai gi; Smetonai Lietuvą 
■v [^va^ °Je- iru Y e e!sinSa‘Pa'vaidant, žydėjo priespauda ir 
’ "d' . , ibeteisybė. Ir vienybės negalėjo
““ i Pelnas nėra kapitalistinio:. ... , ‘ . . ., . būti, nes dauguma žmonių ken-

. ūkio liekana, o prekines garny-1,.. v ,,! .. & .iteio mažumos valdoma ir en-
Į bos kategorija. Viso pelno esme .
glūdi jo socialiniame turinyje. Į glap^g Smetonog aiškinimaS)

Kapitalizmo sąlygomis'pelną ■ kad’vienybė gali išlaikyti jo 
sukuria darbo žmonės, tačiau jį I valdžią sumuša “Dirvos” sapa- 
pasisavina valdančiosios kla
sės. Todėl čia pelnas tampa 
darbo žmonių išnaudojimo į- 
rankiu.

Kai socializmo sąlygomis pel
nas įgauna visuomeninį pasisa-

Ant vienos skalbyklos durų 
užkabinta lenta su užrašu:

“Nežudykit savo moterų — 
leiskit mums atlikti jūsų pur- 
viną darbą".

Geresnė išeitis

“Ar tu Žinai, kad aš netu
riu ką užsivilkti?" skundėsi-vy
rui žmona.

“Kaip tai? Juk suknelių pil
nas klosetas?”

"Taip, bet jas jau visi kaimy
nai matė”.

“Tai kelkimės gyventi į kitą 
rajoną”.

D-Day
Praėjusią savaitę, birželio 5, 

sukako 25 metai nuo D-Day ar
ba sąjungininkų išsikėlimo 
Francijoj. Štai keletas faktų, 
apie tą invaziją:

D-Day arba Francijos inva
zijai buvo sukoncentruota bai
sios militarinės jėgos. Toj: bai
sioj atakoj dalyvavo 157,000 

i kariuomenės. Ji buvo suvesta įI ridi 1 U.UlllCnCi5, JI IJUVU J
^Bet kas išėjo iš to? Amerika < 4 000 laivų kurie buvo paruoš. 

užkrovė trigubai didesnius mui- tj perkėlimui kariuomenės per 
tus, negu prekės ar produkto; Ang|ų kanalą. DaIyvav0 1000 
kainos vertė. , , ■ j karjnjų laivų. Iš oro puolė 5,800 

Na, ir importuok, ponas , bornberjų) kuriems saugoti vei- 
“Naujienų” redaktoriau, jeigu i kė 4 900 kovinių orlįivi„ 
nori. I j

Invazija pasisekė dar ir dėl 
to, kad Hitleris buvo užklup- 

Tai kaip su tais generolais? 'tas netikėtai. Vokiečiai nesiti- 
' kėjo, kad sąjungininkai puls 

Amerikos komercinėje spau- įu0 metu Kita, jie manė, kad 
doje kupina visokių spėliojimų sąjungininkai bandys keltis Do- 
apie Tarybų Sąjungos genero- [ 
lūs, kurių net trylika paskuti-1 
nėmis keliomis dienomis numi
rė. Panašių spėliojimų, matyt, 
nestinga ir Anglijos sostinėje 
Londone. Girdi, gal kokioje lėk
tuvo nelaimėje jie žuvo, o gal 

. i buvo nubausti mirtimi už ko- i
kius nors nusidėjimus ir t. t.

Bet “London Times” tokių

nori.
— V. S.

liojimus apie žydėjimą.
Smetonos “žydėjimo metas” i 

neilgai laikėsi. Jo diktatūra su-! 
griuvo. Taigi, nei'vienybės, nei į 

žydėjimo nebuvo.
Lietuvai kalbamą nepriklau-

I ver-Calais rajone.
' Kovos buvo labai įnirtingos, 
bet sąjungininkų viršenybė ore 
ir jūrose padėjo įvykdyti inva
ziją, palyginti, su nelabai dide
liais nuostoliais. 2,500 karių bu
vo užmušta ir 11,000 sužeista.

džios metų iki gegužės mėne
sio jų-mirė 37, o šiemet tiktai

kyti savo laikraštį, nes joks ki- vinimo pobūdį, jis yri svarbus f somybę davė kilusi ir laimėta 
tas laikraštis to neatliks, ką at- socialistinės išplėstinės repro- į Rusijoj revoliucija.
lieka mūsų pačių laikraštis.

J. Y.
dukcijos, visuomenės poreikių I Pats Smetona juk nenorėjo 
tenkinimo šaltinis. Čia pelnas j Lietuvai nepriklausomybės ; jis 
tarnauja viso kolektyvo ir at-j norėjo tik autonomijos.

i Tuo akių dūmimu “Dirva”
■■■■■ __ -■ ™ i —t. <a I. 1 i <2. U J d V Imv? IX v y Vv 11 C* į

DENVER. — Apsigynimo mi- skirų darbuotojų materialinio j
nistrą Laird traukia teisman, suinteresavimo stiprinimo, vi- prigaus tik norinčiuš tam tikė- 
kad privertus išgabenti nervi- suomenės, įmonės ir darbo žmo- Į ti.
nes dujas, esančias arti oriai- nių materialinių interesų deri- Pastangos apvienyti Ameri- 
vių stoties. ! nimo, socialistinės gamybos kos lietuvius smetoninių tauti-

spėliojimų dėmesį atkreipia į tą 
faktą, kad 1945 metais Tarybi
nėje armijoje buvo apie 20,000,- 
000 kareivių ir apie 11,000 ge
nerolų. Dauguma tų generolų 
dabar jau virš 60 metų amžiaus 
ir pasitraukę iš tarnybos. Dėl 
amžiaus ir per karą pergyventų 
audrų jų mirtingumas gana 
aukštas. Antai pernai nuo pra-

33. Vadinasi, šiemet mirė ma
žiau per tą patį laikotarpį, ne
gu pernai. Bet kodėl kapitalis
tiniai Žurnalai pernai tylėjo, o 
šiemet pradėjo visokias kalbas 
leisti?

Žmonės miršta, miršta ir ge
nerolai. Juk mirė ir mūsų gene
rolas Eisenhoweris. ..

— Laisvė
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(Tąsa)

kada jie pagaliau pri-Ir tik 
ėjo prie Meri jenos Ved. kad ir 
kaip keista, ji liko paskutinė 
šioje ceremonijoje — tiktai ta
da akylus žmogus būtų galėjęs 
pastebėti šiokį tokį nukrypimą Į 
nuo diduomenės tarpe įprasto 
etiketo. Jų žvilgsniuose, kai jie 
pažiūrėjo vienas kitam į akis, 
jis būtų pamatęs daugiau, ne- i 
glu tuščią mandagumą. Bet' 
žvilgsniai susitiko ir išsiskyrė 
taip greitai, kad vargu ar juos 
.spėjo’kas nors pastebėti. Var
gu ąr kas galėjo pagalvoti, kad : 
Merijena Ved ir Henris Holt- į 
speras jau buvo susitikę anks
čiau. o jie buvo susitikę ne sy
ki, ir ne sykį žiūrėjo vienas ki-. 
tam į akis, ir jų akys buvo spė- 
jusios daug pasakyti, nors iki

sus žmones. Kaimiečiai, susirin
kę į sero Marmadiuko Vedo 
šventę, sočiai pasistiprinę gau
siomis dosnaus šeimininko vai
šėmis, vėl sugužėjo aikštelėn 
ir, apstoję siauru ratu šokėjus, 

I žiūrėjo į juos labai susižavėję.
Žaidimai sviediniu, rutuliai, im
tynės, fechtavimas — viskas 
dabar kuriam laikui buvo pa
likta. nes šokius ir scenas apie 

i Robiną Hudą visi laikė Jdo- 
1 miausiu vaidinimu.

Nors šiuos šokius šoko tiktai

Liaudies Balsa®

telėjusi. Ši kaimo gražuolė bu- panašumas į didžiulę gyvatę 
vo jos varžovė.

Niekados Merijena nebuvo 
patyrusi tokio skausmo, ir gal 
dėl to jis atrodė jai dar skau
desnis. Ji stovėjo nuleidusi gal
vą, išbalusi, įsmeigusi mėlynas 
akis į Henrį Holtsperą, ir neri
mastingai žvelgė, kaip mainosi 
jo veidas.

Niūrios mintys, ją apnikusios, 
negreit išsisklaidė. Vos tik ji 
pradėjo savo sielvartingus ste
bėjimus, šokiai netikėtai nutrū
ko.

Gaudžiant žiūrovų juokui, 
pokštams ir pagyroms, iš pra-

i džių tik keletas žmonių, stovin- 
ičių kitoje pusėje griovio, supan
čio aikštelę, išgirdo kažkokį 
keistą, neaiškų triukšmą. Jis

; sklido kažkur už tvoros, nuoI . ’
valstietės merginos, bet dauge- į kelio, einančio parko vartų 

!lis iš jų buvo gražiai sudėtos i link. ir buvo panašus į plieno 
j ir turėjo nuostabiai mielus vci-į šarvų žvangėjimą ir daugybės 
delius, taip išgarsinusius Čil- j ritminga žingine artėjančių 
terno kalvų gyventojus. Dvi j arklių pasagų beldimą; atrodė, 
ypač išsiskyrė savo grožiu: ! kad joja raitelių būrys.
juodbruvė, panaši į čigonę, vai-; Išgirdę šį triukšmą, jie dar 

'dinanti mergelę Marianą, ir gel-i nespėjo nei patys suvokti, kas

Birželio 13,1969

tę!.. Švenčiame gimimo dieną!
— Tai šit kas! — sumurmė

jo kornetas ir apsigręžęs nu
šuoliavo atgal pranešti savo va
dui.

— O ar mums nenuėjus su 
jais susipažinti? — tarė kapi
tonas, išklausęs Stabsą. — Pa
sižiūrėsime, kaip atrodo Be- 
kingemo gražuolės su šventi
niais apdarais. Kaip jūs mano
te, Stabsai?

— Neblogai būtų, — trumpai 
atsakė kornetas.

—y Allons, kaip sako prancū- 
Gal ten atsiras ir mums

buvo dar didesnis: puiki, bet 
mirtinai pavojinga gyvatė pa
mažu sėlina prie savo aukos.

— Karaliaus kirasirai!
Daugumas žmonių ant pyli

mo pažino kirasirus, dar ne
šūktelėjus jų vardo. Kirasa vir
šum odinių liemenių, plieno šal
mai ir antkrūtiniai, šarvai, den
giantys šlaunis, kiti — pečius, 
antrankiai — visa tai sudarė 
kovinę kirasirų aprangą, o ka
raliaus vėliava, plevėsuojanti 
būrio priešakyje, korneto ran
kose, rodė, kad tai — karaliaus 
kirasirai.

Greta korneto jojo kitas k a- ant šio pylimo.
- j Įsakę būriui nulipti nuo ark- 

j lių ir laukti vietoje, karininkai,
palikę savo arklius pasiunti- 

l niams. kaip stovi, su visa ap- 
! ranga, ėmė kopti aukštyn sta- 
; čiu šlaitų į aikštelę už senoviš- ’

zai! .. ____ »
kas nors, dėl ko verta ropštis

rinkikas: iš puikios jo apran 
gos, labai gero arklio ir bran
gaus balno, užtiesto puošnia 
gūnia, buvo matyti, kad tai da
linio vadas.

Karaliaus kirasirai! Sero
Marmadiuko Vedo parke! Ko j ko germanų pylimo.
jiems čia reikia? Ką jie čia i —o—
veiks pilyje? Jie aiškiai joja I — Taigi taigi, gerieji amo
rfinių link. j nes! Vadinasi, jūs susirinkote

Šis klausimas buvo visų lū- U šventę! — kalbėjo Skertis, su 
pose, bet niekas negalėjo į ji; savo palydovu braudamasisĮllbiu^ pdod.Kjli, HVi S 1 Ki tlIUdJlH uit IgClY.ildl !dll<į, II gtJ- i P“''J’5 ūUVVftUį Ado i JIUoC, Utį liiviAeLo | JI , mm t.v

šiol jie nebuvo ištarę nė vieno : tdnplaukė Gegužės Karalienė. ■ ten būtų, nei kitiems pasakyti,! atsakyti, tuo labiau pats seras j per minią, susikimšusią ant py-
žodžio. į juodomis akimis ir šviesiomis ■ kai pasigirdo rago garsai, aiš- Marmadiukas Vedas. | limo. ■—Geriau nė nereikia, kai

Kaip troško Merijena Ved • kaip linai kasomis; ; kiai rodantys, kad kažkur neto- Niekam jau neberūpėjo šd- j toks puikus oras, kai virš gal- -
’ . ’ ’ . ' ' . ' j Ne vienas šokėjas, o taip pat ’ bese keliauja būrys raitelių, kiai; visi — ’ '............ .....

n 1z t o in č>*ralvit««{ i n nrl/xe» _ • 11_ *____ IX __ a. *  . 'X* 11 <3 L’ O tYt PkAl/A »*Q crr\ O'^Tilnlo^ • *>•«■» !

i ir, žiūrėdami į alėją, einančią į džiai. Bet mes nenorime jums
' r ' i » r • . • « i fru Vd vH T i nlrcSminlzit oc c/ilrit-a

ir šokėjai ir žiū-1 vos mėlynuoja skaidrus dan- 
NuskamĮįėjo rago signalas "ra-j rovai— susispietė ant pylimo ■ »us' 0 aplinkui žaliuoja me

iliai, džiugindamas klausą, tar- džiais žvilgsniais sekė šitas miai . j ir, žiūrėdami į alėją, einančią Į džiai. Bet mes nenorime jums
sii užburianti muzika! Bet jis kaimo gražuoles. Daugelis išsi-■ Kanopų trypimas akimirka-Į f pilį, suglumę klausinėjo vie-I trukdyti. Linksminkitės, šokite 
nekalbėjo jai apie meilę. Tai pusčiusių kavalierių taip pat n'11 nutilo, ir. kai paskutinieji | nas kitą, ką reiškia šita baisi,’r žaiskite. Aš tikiuosi, jūs ne
buvo neįmanoma: į juos buvo dirsčioto' i juodbruve Mariana ra£° garsai nuščiuvo miško gi-> intermedija, nenumatyta šven- prieštarausite, jeigu mes čia pa

siliksime pasižiūrėti?
— Ne! Ne! — pasigirdo bal

išgirsti šitą balsą, kuris ką tik : i 
skambėjo taip švelniai ir glos- vaikinas iš žiūrovų tarpo go-

iivsaiueju jai apie nivnę. pusčiusių Kavalierių taip pat j nas Aitą. Ką rcisKia sua uais
buvo neįmanoma: į juos buvo dirsčiojo' į juodbruvę Marianą ! ,ag° garsai nuščiuvo miško gi-į intermedija, nenumatyta šven 
įsmeigta dešimtys atidžių žvilgs ir Gegužės Karalienę.
nių, ir visi godžiai gaudė kiek- j Buvo ir tokių, kurie garsiai 
vieną iš jų lūpų skrendanti žo-1 gvrį jų grožį ir nesigailėjo jom 
dį. Jie negalėjo netgi užsimin-j ga]anįjškų komplimentų, kai 
ti apie tuos jausmus, kuriuos įuo tarpu čia pat stovinčios į 
taip norėjo išsakyti vienas ki- ; puikios damos, gal būt, jautė 
tam. Toks priverstinis pokal-, pavydą. Kai kurios iš tikro pa- 
bis vargu ar teikia džiaugsmo '■ yyduliavo. O tarp jų — deja! — 
įsimylėjusiems. — jis juos sle- buvo ir Merijena Ved. Nors šis į 
gia ir vargina. Todėl jie nonų- (jausmas jai buvo nežinomas ir. 
siminė, tik lengviau atsiduso, ’ atrodė, jai nebuvo ko bijoti, 
kai šūkaujanti ir subruzdus/vjs dėlto piktas pavydo geluo- 
minia patraukė jų dėmesį. j Hįs pasiekė jos širdį. Pirmą sy- 

—0— | kį gyvenime ji buvo jo paiies-
Subruzdimą minioje, labši lai-! ta. nes tai buvo jos pirmoji 

ku nutraukusį įsimylėjusių po- j meilė, ir šis jausmas buvo toks 
kalbi, sukėlė vaidinimui apsi-! naujas, kad ji dar nežinojo, be
taisiusių šokėjų grupė, kuri, i kias kančias jis neša. Staiga jos 
baigusi repetuoti sceną iš Ro-i širdį pervėrė aitrus skausmas! 
bin o Hudo, dabar ruošėsi pra
dėti pasirodymą aikštelėje prie
dais pylimą. kur seras Marma
diukas jau sėdėjo su savo drau
gais. trokšdami pasigėrėti pui
kiu reginiu. ■< ■

1 Šoko vyrai ir moterys. Mer
ginos buvo su ryškių spalvų lie-

: lumoje. stojo glūdi tyla, kurią įtės programoje.
trikdė tiktai laukinių karvelių Į
burkavimas ir skardus strazdo 
švilpavimas.
. Parke taip pat įsivyravo ty
la. Neįprastas kariško signalo į jau netoli pylimo, šioje pusėje ’ si keletą draugiškų pokštų, sve- 
garsas užgniaužė linksmą juo-1 griovio, ir minia ant pylimo aiš- ■ tinga minia vėl pasklido aikšte- 

’ ką. šūkčiojimus ir pokštus. Vi-' kiai girdėjo dviejų karininkų Įėję, o karininkai, susikabinę 
. sų žvilgsniai nukrypo į tą pu- pokalbį. j už parankių, nusekė paskui, ly-
jsę. iš kur atsklido šis garsas/ —Klausyk, Stabsai. kas ten dimi saujelės žiopliu, kurie vėp- 
' visi atidžiai klausėsi, ar nepa- dedasi? — šūktelėjo kapitonas 1 sojo į šituos nelauktus atėjū- 
sikartos'jis dar kartą. Kažko-i ir, pajojęs keletą žingsnių nuo nūs, apsišarvavusius nuo gal- 
kia grėsmė įsiskverbė kartu su i būrio, mostelėjo į aikštelę už vos iki kojų.
netikėtu signalu, išsyk su-' pylimo. — Kaip jums atrodo, i Seras Marmadiukas ir jo 
drumstusiu linksmą visų nuo- j ką jie ten veikia, šitie kaimie- draugai vėl susibūrė ant pyli-

Bet ragas vėl sugaudė “ra- j — Ne. Ne. —pasigirdo bal- 
miai”, ir kirasirai, paklusdami sai- — Labai prašom, pasiliki- 
signalui, sustabdė arklius. į te, mums labai malonu!

Priešakinė būrio dalis buvo 1 Ir sutikimo ženklan pažėru-

taiką: atrodė, visi pajuto kaž
ką negera. Džiugiai spindinčius 
veidus ūmai aptemgdė nerimas.

— Kareiviai! — sušuko kele
tas balsų, ir minia, užmiršusi 
šokius, pasileido šlaitu ant py
limo ir apmirusi klausėsi.

Ir štai vėl garsiai nuaidėjo 
ragas, šį kartą duodamas sig
nalą ’'pirmyn!” ir,dar rago ai
dui gaudžiant tarp kalvų, pir-

Ji net nebūtų galėjusi jo apibū
dinti, ji tik galėjo pasakyti šio 
skausmo priežastį. Holtsperas 
stovėjo pirmoje žiūrovų eilėje, 
o tiesiai prieš juos, vos neuž
kliudydami. sukosi-šokėjai. Kai 
gražuolė Beta Densi, vaidinan-

.... ti Marianą, šokio sūkuryje pra- mos kirasirų gretos pasuko pro 
menėlėm ir sijonais, vyrai — su Į skriedavo pro jį. kiekvieną sy-! didžiuosius parko vartus į alė-
Ispalvotomis palaidinėmis, suįkf jos juodos, čigoniškos akys ja. einančią rūmų link, 
kaspinais ant rankų ir kojų, su ‘ 
žvangučiais prie raiščių ir ki
tokiais papuošalais, derančiais ■ 
šiam liaudies šokiui.

Pagrindiniai veikėjai buvo 
atitinkamai apsirengę: vienas 
vaidino drąsųjį plėšiką Robiną 
Hudą, kitas — jo ištikimą pa
dėjėją Mažąjf Džoną, trečias — 
linksmąjį vienuolį Tuką ir taip 
toliau; daugelis merginų taip 
pat vilkėjo atitinkamus drabu
žius, jų tarpe buvo galima at
pažinti ir mergelę Marianą, ir 
(Gegužės Karalienę, ir daug ki
tų mėgstamų liaudies legendos 
personažų.

Šokėjai greitai sutraukė vi-

aistringai suliepsnodavo. Meri- ,i°j° išsirikiavę po du, ir 
jena Ved negalėjo nepastebėti kiekvienas raitelis, išnyrantis iš 
šių žvilgsnių, tokie jie buvo, at- už medžių, akinamai žėrėjo, nu
virk Bet ne tas.skaudino jai tviekstas saulės spindulių, įsi- 
širdį. Eigulio duktė galėjo nors ‘degančių jo šarvuose, 
ištisą dieną be perstojo vėpso- j Kai būrys, ištįsęs ilga kolo- 
ti į Henrį Holtsperą. visai ne- ’ na, išjojo f atvirą vietą ir vis 
keldama Merijenai pavydo, jei- Į dar slinko į priekį, žmonėms.

' žiūrintiems-į jį iŠ viršaus, at
rodė, kad kažkokia siaubinga 
gyvatė šliaužia pro parko var
tus: plieniniai šarvai priminė 
žvynuotą odą, o lygios gretos 
— šliaužiančio smauglio kūną.

Pagaliau paskutinė pora įjo
jo pro vartus, ir kolona pa
traukė alėja, vingiuojančia šlai
tu aukštyn link rūmų; dabar

gu jos žvilgsniai nebūtų sulau
kę atsakymo. Bet sykį, kai Beta 
išsilenkusi atsigręžė į Holtspe- 
rą, Merijenai pasirodė, kad jis į 
jos žvilgsnį atsakė tokiu pat 
liepsningu žvilgsniu.

Dabar Merijenos širdį su
spaudė baisus skausmas, tarsi 
ją būtų pervėrus) apnuodyta 
strėlė, ir ji vos susilaikė neaik

čiai? mo. netoli to kauburio, kuriuo
— Nieko nesuprantu, — at-. užsiropštė atėjūnai. O pastarie- 

sakė kornetas.
— Pažiūrėkite, kaip išsipuo- 

šę. lyg per šventes. Kas tai — 
sekminės ar Gegužės šventė?

— Negali būti! Šiuo metu! 
Jokiu būdu ne! — atsakė kor
netas.

— Prisiekiu Venera, čia yra klausimą, o taip pat abiejų ka- 
neblogų mergaičių! Ko gero, rininkų pokalbio nuotrupas ir 
čia nebus labai nuobodu gy- nusprendė nekreipti į juos dė- 
venti!

— Ne-ne!
neteks nuobodžiauti!

— Na, prijokite arčiau ir pa
klauskite jų, kokį velnią jie čia 
daro.

Kornetas, spustelėjęs penti
nais arklį, prijojo prie pylimo 
ir, sustojęs už penkiasdešimt 
žingsnių, suriko, žodis į žodį 
pakartodamas kapitono įsaky
mą:

— Kokį velnią jūs Čia da
rote?

Suprantama, į togį šiurkštų 
klausimą nei seras Marmadiu
kas, nei kas iš stovinčių greta 
nenorėjo atsakyti. Tačiau kaž
kas iš minios šūktelėjo:

-- Mes susirinkome Į šven-

j ji šlaistėsi aikštelėje, nešvan
kiai šaipėsi ir nemandagiai už
kabinėjo jaunas kaimietes, pa
kliuvusias jiems į akis.

Pilies šeimininkas dėjosi ne
pastebįs neprašytų svečių. Jis 
girdėjo nemandagų korneto

mesio tol, kol patys nesusipras 
Prisiekiu garbe, j paaiškinti, ko atsikraustė j par

ką.
Jis liepė šokti toliau, ir gru

pė šokėjų su besilaikstančiais 
kaspinais ir žvangučiais vėl 
ėmė suktis pievelėje priešais 
pylimą, vingriai darydami se
novinio šokio figūras.

— Prisiekiu Terpsichora, juk 
čia šokis iš Robino Hudo! — 
Sušuko kirasirų kapitonas, .žiū
rėdamas iš tolo į šokėjų jude
sius ir jų apdarą. — Nė nepri
simenu, kada tą šokį mačiau 
paskutinį kartą.

— O aš visai gyvenime nesu 
matęs, tiktai scenoje, — tarė 
Stabsas. — Ar čia — irgi tas 
pats?
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Trumpai Apie Viską
McGill universiteto vėžio li

gų tyrinėiimo vienutė tikisi, 
kad pavyks išrasti vaistus, ku-

- rie užmuš kraujo vėžį 100 pro
centų. •

Greitoje ateityje tie vaistai j 
būsią pradėti gaminti dideliais i 
kiekiais.

—o-

čių statomo chemijos fabriko 
Montretalo priemiestyje Lavai.

Ekspertai sako, kad tas fab
rikas užnuodys orą, vandenį 
upėse, padarys neįsivaizduoja
mos žalos miestui ir apylinkei. 
Jie ragina montrealiečius sku- 

. biai reikalauti, kad valdžia įsi- 
i kištų ir priverstų tą fabriką 
statyti toli nuo miesto.

Visoj Kvebeko provincijoj į-i 
vykstančių nelaimių ir krimina- 
lysėių, 90 procentų jvyksta 
Montreaie ir priemiesčiuose. į

Ateityje nusikaltėliams, ku- i 
rie negalės pasisamdyti advo
katą, valdžia pasamdys. Skiria
ma tam tikslui $1,500,000. Juos 
turės sumokėti dori piliečiai.

B. K,

Vėliausioji statistika rodo, 
Sir George -Williams ir Mc- kad MontreaIe 2,500,000 

Gili universitetų kanadiečių ! gvventojų Ir tie gyventojai 
profesorių iniciatyva buvo su-įkasdjen išpi!a { nutekėjimo ry. 
orgamzuotas visos Kanados!^ 500000>000 galionų srutU; 

. universitetų atstoyų Pasitari-; kuriom upįų vandenį
l mas, ką daryti, kad Kanados i 

universitetuose didesnę pusę 
profesorių sudaro amerikiečiai.
JAV piliečiai, ir kad Kanados; 
universitetai smarkiai ameriko- j 
nizųojami. i >1. -

Buvo pasisakyta, kad Kana-; 
dos universitetų vadovai nusto-1 
tų samdę JAV profesorius, kuo-1

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

J. Užunaris, Windsor, Ont., 
prisiuntė nuo Ver. Smalstienės 
iš Livonia, Mich., atšventusios 
savo 75-tą gimtadienį, $27 au
kų.

Anna Stakenas. Freesoil, 
Mich., grįžus po praleistos žie
mos Floridoje, prisiuntė $5 au
kų.

Ona Raskevich, Bellevue, Al
ta., atnaujino prenumeratą į 

. , ...... , . > Greitoj ateityj montrealiečiai Lietuvą, atsinaujino sau ir pa-
met jauni ana.iečiai. įgausime nemalonią dovaną. Šį aukojo $3.

,US: Priverstl ieškoti darbo , k— nuQ gavo va]donų Kve. ■ Theresa Reichrath. Montreal, 
JA\ kolegijose oei umversite- i beĮ_o Hydr0 pakeis mokestj už. minėdama ir pagerbdama mi- 
tupse- i-1.1.1..- ; rusins savo tėvus A. G. šerpi-

• j čius, apart skelbto paminėjimo 
48 metų am- Į dar paaukojo LB paramai $5.

-o—
Mohtrealui šiukšlių (garba

ge) apvalymas per metus kai
nuoja $6,700,000.

95 procentus darbo atlieka 
, kontraktoriai. kurie pasidaro 
■ didelius pelnus.

—o—

'elektrą.
Nekurie arherikiečiai prote-■ 

šoriai per spaudą pareiškė, kad , ~ ™
jie esą užgauti tokio atsinešimo ■. 
j amerikiečius.

—o—
. G. Caperman, ‘

° i žiaus, laukdamas autobuso, dėl! A. Šuplevičienė, Montreal,
: patogumo atsirėmė alkūne j ug-. prisiuntė paskelbti paminėjimą.

■ Montrealo spaudoj pasirodė , niagesių iššaukimo baksą. Pri- į J. Vizbaras, Leduc, Altą., at- 
didelis susirūpinimas dėl vokie-1 buvę ugniagesiai areštavo jį už i sinaujindamas prenumeratą,
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Uh '

paaukojo $10.
L. Bekešienė, Rochester, N. 

Y., prisiuntė užuojautų paskelb 
ti.

O ir kur Stabsas matys’ Jis 
gimė prieglaudoje ir augo Lon
dono gatvėse. ,

— Ne. ne visiškai! tas pats, 
kiek prisimenu, panašu... — 
susimąstęs nutęsė) kapitonas. 
Na. eikime artįiau. pasižiūrėsi
me!' ■

Ir. paspartinę žingsnius, abu 
karininkai, atsidūrė prie pat 
aikštelė krašto, bekreipdami 
nė mažiausio dėmesio į rinkti
nę publiką, susibūrusią ant py
limo terasoje, jie ėmė nešvan
kiai šaipytis iš šokančiųjų.

Kai kurie iš jų atsakinėjo 
karininkams gan kandžiai, o 
ypač Mažasis Džonas ir links
masis vienuolis, kurie, matyt, 
mėgo krėsti juokus ir nesivar
žydami tyčiojosi iš nemanda
gių atėjūnų.

Drąsusis Robinas, nelabai 
grabus vaikinas, vaidinantis 
Šervudo herojų, atrodė visiškai 
abejingas ir nepaisė jų paty
čių. ypač kai pastebėjo, kad ki- 
rasirų kapitonas aistringu 
žvilgsniu seka kiekvieną juod
bruvės gražuolės Marianos ju
desį.

Tačiau jautriai tariamojo 
i plėšiko sielai buvo lemtas sun

kus išmėginimas. Viskas atsiti
ko akies mirksniu. Kai Maria- 
na, šokdamk vieną iš sudėtin
giausių figūrų, nejučiom atsi
dūrė priešais kirasirų kapitoną, 
jis ūmai pasilenkė ir, šiurkščiai 

i nutvėręs ją per taliją, sušuko:
— Bravo, bravo, gražioji Ma- 

: riana! Leisk troškulio iškankin
tam kareiviui 'paragauti tavo

sodrių lūpų nektaro! — Ir. ne
laukdamas sutikimo, kurio, ži
noma, jis nebūtų gavęs, pasikė
lė, antšalmį ir godžiai prigludo 
prie jos lūpų.

Tą pačią akimirką Mariana 
iš visų jėgų tvoskė jam kumš
čiu į veidą, bet tai nė kiek nesu
gėdino ir neatšaldė smarkaus 
karininko; jis tik ėmė įžūliai 
kvatoti, o jam tučtuojau prita
rė kornetas ir kai kurie šalia 
stovintys žiūrovai, nepasižy- 
mintys ypatingu skrupulingu
mu.

Tačiau kiti į tai pasižiūrėjo 
kur kas rimčiau. Aplinkui pasi
girdo šūksniai: “Geda!” “Pa
mokyk jį!”, “įkrėsk jam, Robi
nai!“ Ir tarp šypsenų tai šen. 
tai ten buvo matyti pykčiu de
gantys veidai.

Liaudies numylėtas herojus 
anaiptol nebuvo reikalingas pa
skatinimo. Pamišęs iš pavydo 
ir nuoskaudos dėl taip įžeistos 
savo numylėtinės, jis iššoko iš 
rato ir, užsimojęs lanku —vie
ninteliu ginklu, kokį turėjo 
rankose, ■— iš visų jėgų tvojo 
kapitonui per šalmą; pastara
sis susvyravo nuo smūgio ir 
vos išsilaikė nepargriuvęs.

— Še tau velnio išpera! — 
sušuko Robinas, užpuolęs jį. — 
Ir nelįsk daugiau su savo šlykš
čiais bučkiais, nes dar ne taip 
gausi!

— Ak šunsnuki! — suriko 
kirasiras, paraudęs iš įtūžimo.

Negailėčiau sutepti savo 
špagos — persmeigčiau tave 
Įmurai ir pakabinčiau po sija!

J. Kavaliauskas, Canoe, B. 
C., atsinaujindamas prenume
ratą paaukojo $1.

O. Vilkelienė, Toronto, at
naujino prenumeratą į Lietuvą 
ir paaukojo $1.

Visiems už pasidaibavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

TORONTO. — Čia įvyko pie
tinės Ontari jos francūzų aso
ciacijos pasitarimas, kuriame 
dalyvavo 300 atstovų. Pasitari
mas išreiškė pageidavimą, kad 
būtų paskirtas ministro pava
duotojas rūpintis francūzų mo
kyklomis Ontarijoje.

Susirinkime dalyvavusieji 
pareiškė baimę, kad Ontarijoj 
gyvenančių francūzų vaikai ia- 
tautėja, virsta anglikonais.

Šalin iš akių, biaurybe, kad 
kartais neišleisčiau tau kvapo!

Ir, išsitraukęs špagą, prikišo 
smaigalį prie drąsuolio Robino 
krūtinės.

Pasidarė mirtinai tylu; ūmai 
minioje pasigirdo kažkieno bal
sas:

— Štai žmogus, kuris pamo-.
kvs jį! i . . ..

Ir visi is karto sužiuro j pa- į A
kylą, kur stovėjo “rinktinėj 
publika”, Kavalieriai sujudo, > J 
subruzdo, ir vienas iš jų. atsi-j? 
skyręs nuo viso būrio, pasileido ? 
šlaitu žemyn ir akimirksniu at- į 
sidūrė aikštelėje. *

Jam reikėjo nubėgti kokius J 
dešimt-dvylika žingsnių, ir ta- ’ * 
riamasis Šervudo plėšikas iš į t 
girios bei apsišarvavęs jo prie- * 
šas dar nespėjo atsitokėti, o jis 1 * 
jau buvo tarp jų. *

Kirasiras tik tada suprato, \ 
1..J j:

i v 
i f 
1 *
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kad priešais jį stovi rimtas 
priešininkas, kai blizgantys aš
menys, susikryžiavę su jo špa
ga, įskėlė kibirkštį; jis pakėlė 
akis ir pamatė priešais ne pa-J 
prastą vaikiną, apsirengusį kai- i 
miškais drabužiais, o išsipus- 
čiusį kavalierių su išsiuvinėta 
liemene, prilygstantį jam ir sa
vo ginklu, ir savo ryžtu.

Šis netikėtas įsikišimas taip 
apstulbino minią, kad ji apmi
rė. tartum užburta. Ir tik po 
valandėlės čia vienur, čia kitur 
pasigirdo pritarimo šnibždesys, 
ir pagaliau minia garsiai sušu
ko: Valio Juodajam Riteriui!

(Bus daugiau)

WINDSOR
DRY CLEANERS fe DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankictus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreaie. Turime naujai Įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Kerštifis, A. Greibus

12 05 CHURCH AVE. PO.8-6679 
VERDUN, QUE.

>■ 
>■

>

«•
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HILI TOP MOTEL
Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINĖ
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Pranešimai
Toronto, Ont.

Moterų klubo piknikas

Šiuomi pranešame, kad To
ronto Lietuvių Moterų Klubo 
piknikas įvyks sekmadienį, bir
želio 15 dieną, ant draugų Gau
rių farmos.l Vieta labai puiki, 
prie gražaus vaismedžių sodno, 
taip pat netoli Simcoe ežero.

Šiuo metu labai graži gamta 
toje apylinkėje.

Visos klubietės ruoškitės da
lyvauti. Kviečiame visus atsi
lankyti iii pašigrožėti gamtos 
grožiu, praleisti laiką šviežia
me ore, maloniai pasikalbant su 
tautiečiais.

Kviečia
(Toronto Uetuvių
Motery Klubas

TorontiečiŲ Kronika
I ....

Susilaukė sūnaus

Al ir Florence McWilliamai 
džiaugiasi susilaukę sveiko sū
nelio Stephan-Paul, o Vic ir Joe 
Golmanai — susilaukę anūko.

gi draugė Alenskienč — pro
anūke.

Reporteris linki visiems ge
ros sveikatos.

Išvyko Lietuvon pasisvečiuoti

Teko patirti, kad birželio 3 
dieną išvyko Lietuvon aplanky
ti gimines ir pasisvečiuoti drau
gė Marytė Petkevičienė, hamil- 
tonietė.

Išvyko gan didelė grupė, net 
iš 18 asmenų. Daugiausia jų 
tarpe naujai atvykusių, iš ta
bako augintojų distrikto. Gal jų 
tarpe yra ir daugiau senesniųjų 
lietuvių, bet apie tai neteko tik
rai sužinoti.

Parėmė K.L.L.D

Praeitą šeštadienį, birželio 
7 d., virš dvidešimts pažangių 
lietuvių suvažiavę pas K. F. Ki- 
likevičius, Coldwater, Ont., tu
rėjo bendrus pietus ir suaukojo 
K.L.L.D. Toronto kuopai virš 
$60.

Šio susivažiavimo iniciatoriai 
buvo KLLD Toronto kuopos 
valdyba.

Serga

Praeitą savaitę turėjo opera
ciją U. Zikuvienė. Dabar gydo

si namie. .
Nuo birželio 2 d. Western li

goninėje gydosi Julius Valūnas. 
Jam dar nekurį laiką gali tekti 
pabūti ligoninėje, nes skaudžiai 
sutriko kraujo cirkuliacija vie
noje kojoje.

Rep.

iš Londono ir Apylinkės
J. Naruševičlenė persikėlė 
gyventi į Londoną

Apie mėnesį atgal Jane Na- 
ruševičienė (J. Norris), B. Ja- 
nauskienės sesutė, gyvenusi 
Hamiltone, persikėlė J Londo
ną, kur nusipirko dviejų šeimų 
namą.

A. M. Byrai, buvę Hamiltone 
hotelio pusininkais us J. Naru- 
ševičiene, kurį pereitais metais 
pardav- birželio 1 dieną suruo
šė švogerių gimtadienio pami
nėjimą ir J. Nruševičienės pri
ėmimą j Londono lietuvių šei
mą. “

Londono miesto valdyba jau 
virš 10 metų planuoja statyti 
naują “City Hali", nes sako jau 
per ankšta ir nemodermšKa se
noji. Tai šiemet jau pradėjo 
statyti 13 aukštų vėliausios ma
dos, kuri sulig nutarimo turi
kainuoti nedaugiau $5,000,000. 
Bet dar nepraėjo nei pora mė
nesių, o jau statybos kaina pra
dėjo eiti aukštyn ir atrodo, kad 
bus tokie rezultatai, kai su To
ronto “City Hali" ir Ottawos 

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 11 kultūros centru. .
valgių. Turime kambarių apsistojimui. | LondonietB

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: 544-6917

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Paminėjo Gimtadienį

- i 
■i LIETUVIS PLUMBERIS

148

J. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Akių k Akinių Specialistas

G. S MERRITT
Optometristas — Optikas

p Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
i Bifocals — $19.00 ir daugiau

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6409

Toronto, Ont.

I Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 . Telefonas , Res. RŪ. 1-2177

75-to gimtadienio paminėjimą 
ruoštą iniciatyva jos dukters ir 
žento daktaro. Tai buvo tikrai 
gražus, kilnus ir garbingas 
gimtadienio paminėjimas. Ypa
tingai mus visus maloniai priė
mė vaišino ir nuoširdžiausiai 
aptarnavo jubiliantės žentas iš 
profesijos daktaras. Jis mus vi
sus stebino savo prieteliškumu, 
be jokio pasididžiavimo nuošir
dumu.

“Išvažiuojant namo Verutė 
man įteikė į rankas $25 ameri
koniškais parvežti dėl Liaudies 
Balso paramos. Po tiek pat 
skyrus Laisvei Ir Vilniai. Ji 
garbingai atžymėjo kiekvieną 
savo pragyventą metelį su do
leriu dėl pažangių laikraščių pa
ramos. Mes linkime jai dar 
daug laimingų gimtadienių su
laukti”.

Draugė V. Smalstienė kiek
vienais metais pasirūpindavo 
ką nors suruošti dėl pažangių 
laikraščių ir darbininkų klasės 
judėjimo paramos. Ji visuomet 
su tikru motinišku nuoširdumu 
paremdavo ir dabar minėdama 
savo garbingą gimtadienį gau
siai parėmė Liaudies Balsą.

Liaudies Balsas ir visi jo 
draugai-ės linkime draugei V. 
Smalstienei geriausios sveika
tos ir linksmos ir laimingos gy-

Nuoširdus Liaudies Balso 
draugas windsorietis J. Užuna- 
ris prisiųsdamas nuo nuošir- 
džiosios pažangių laikraščių rė
mėjos Veros Smalstienės iš Li
vonia, Mich., $27 kanadiškais 
dėl laikraščio paramos laiške 
mums rašo:

“Mums keliems windsorie- 
čiams teko garbė būti užkvies
tais į drg. Veros Smalstienė^

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akin, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotum&s ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 CcBege W.p Toronto
Tel.: WA. 1-3924

TRUDEAU ESĄS 
TVIRTAS ŽMOGUS

COPLAN, Que. — Kvebeko 
apšvietos ministras Cardinal 
pareiškė, kad Kvebeku! reikia 
tvirto žmogaus deryboms su 
Ottawa.

Premjeras Trudeau esąs la
bai tvirtas žmogus ir sunku su 
juo derėtis. Faktinai, nuo to 
laiko, kai Trudeau tapęs prem
jeru, nebuvę su juomi jokių pa
sitarimų.

MONTEVIDEO. — Urugva
jaus vyriausybė, matydama 
studentų opoziciją, pareiškė, 
kad geriau N. Rockefelleris pa
darytų višai neatvykdamas į 
Urugvajų.

■ \

500 studentų demonstravo, 
ašukdami amerikiečių adresu: 
"Assassins!”.

BONN A. — Vakarų Vokieti
ja uždarys ambasadą Kambo- 
dijoj už pripažinimą Rytų Vo
kietijos.

Bet tuo pačiu sykiu užsienio 
reikalų ministras Brandt gra
žiai priėmė Rumunijos atstovą, 
nors Rumunija pripažįsta Rytų 
Vokietiją.

WASHINGTON. — JAV ar-
venimo kelionės link šimtmečio 
amžiaus.

mija prisipažino, kad ji vežiojo 
paprastais komerciniais orlai
viais labai pavojingus karinius 

MžKSIKOS MIESTAS. — gemalus (germs) per keturis 
Nukrito ir sudužo Meksikos ke- mętus. 
leivinis orlaivis su 
mis. Visi žuvo.

Girdi, buvo prisilaikoma di
delio atsargumo.

Dėl Siuntiniu j Tarybų Lietuvį
Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Grelčiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. 
ED MONTONE: — 10803 — 95 Si.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Kflyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551


